АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» апреля   2025 года                                                                        № 654
                                               	г. Балей

О проведении экологического субботника «Зеленая Весна-2025» на территории Балейского муниципального округа Забайкальского края

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях экологического состояния территории Балейского муниципального округа Забайкальского края, на основании правил благоустройства Балейского муниципального округа Забайкальского края, руководствуясь статьей 32 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края, администрация Балейского муниципального округа Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Объявить с 19 мая по 25 мая 2025 года экологический субботник «Зеленая Весна-2025».
2. Главам городской и сельских администраций организовать проведение экологического субботника «Зеленая Весна-2025»:
-высадку на общественных территориях зеленых насаждений (кустарников и деревьев).
3. МБУ «Административно-хозяйственная служба» принять участие в озеленении общественных территорий:
3.1 осуществить подготовку лунок для высадки зеленых насаждений на общественной территории (центральная часть города в границах ул. Ленина, Советская, мемориальный сквер и ручей) с предварительным согласованием места работ.
4. Рекомендовать управляющей компании ООО «Ремиус», ТСЖ «Наш Дом», ТСН «Лидер», председателям домов при непосредственном управлении организовать работу по высадке зеленых насаждений на территориях многоквартирных домов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.
6. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Балейского муниципального округа Забайкальского края.
7.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Балейская новь».
9. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение» (https://бал-ейская-новь.рф).

Глава Балейского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                   Ушаков Е.В.

Исп. Бузова-Яковлева Е.Н.